

**مهم ترین عناوین روزنامه های روسیه در 28 آذر 87**

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
اجلاس اوپک

روزنامه "ورمیا نووستی" در گزارشی با اشاره به تصمیم اوپک برای کاهش تولید روزانه دو میلیون و 200 هزار بشکه نفت از اول ژانویه سال آینده نوشت، بدین ترتیب مجموع کاهش نفت اوپک از ماه اوت گذشته به چهار میلیون و 200 هزار بشکه در روز رسید.

این روزنامه نوشت: با وجود کاهش تولید، تنزل قیمت نفت در بازار جهانی ادامه دارد و در بازار نیویورک بهای نفت با دو دلار و 50 سنت کاهش، به 42 دلار رسید.

به نوشته این روزنامه، روسیه در حرف و نه عمل از تصمیم اوپک برای کاهش تولید نفت حمایت کرد. "ایگور سچین" معاون نخست وزیر روسیه و رییس هیات این کشور در اجلاس اوپک از احتمال کاهش روزانه 320 هزار بشکه نفت در روسیه در سال آینده خبر داد.

به گفته وی در صورت حفظ سطح کنونی قیمت نفت در بازار جهانی، روسیه 16 میلیون تن از صادرات نفت خود را کاهش خواهد داد.

روزنامه "ایزوستیا" نیز نوشت، روسیه برای پیوستن به تصمیم اوپک برای کاهش تولید نفت آماده است. به نوشته این روزنامه، معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد که روسیه برای همکاری با اوپک در اشکال گوناگون از جمله عضویت ناظر یا کامل و همکاری در بازارهای نفتی یا ایجاد بانک نفتی آماده است.

این روزنامه با اشاره به امکان کاهش روزانه 320 هزار بشکه نفت در روسیه نوشت، این اقدام با توجه به کاهش تقاضا در سطح جهانی و ادامه این وضعیت در سال آینده بنفع روسیه خواهد بود.

تصمیم آمریکا برای تاسیس پایگاه نظامی در ازبکستان

روزنامه نزاویسیمایا گازتا" در گزارشی در صفحه نخست خود به نقل از "نیکلای ماکاروف" رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه نوشت، آمریکا در صدد ایجاد پایگاه نظامی در ازبکستان است.

در گزارش روزنامه با اشاره به رد این ادعای مقام روس از سوی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا و معاون وزیر خارجه این کشور به نقل از تحلیل گران سیاسی و نظامی گفته شده است، ماکاروف در اظهارات خود در این زمینه بر شایعات استناد نکرد.

"رافیک سیفولین" مشاور سابق رییس جمهور ازبکستان در مصاحبه با این روزنامه با اشاره به احتمال تاسیس پایگاه نظامی آمریکا در ازبکستان و قزاقستان گفت: این موضوع مربوط به وعده های انتخاباتی باراک اوباما برای افزایش 20 هزار نفری نیروهای آمریکایی در افغانستان است.

به گفته این کارشناس، آمریکا به پایگاه نظامی "ترمز" ازبکستان برای انتقال نیروهای خود به افغانستان نیاز خواهد داشت.

در گزارش این روزنامه همچنین خاطرنشان شده است که رییس جمهور روسیه در سفر ماه ژانویه خود به ازبکستان، مساله ایجاد پایگاه های نظامی آمریکا در ازبکستان را با "اسلام کریم اف" همتای ازبک خود در میان خواهد گذاشت.

پایان پیام.